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Frälsningsarmén s tillkomst  
 

Frälsningsarmén är en kyrka med ett starkt socialt engagemang.  
Frälsningsarmén uppstod i London 1865. Rörelsen grundades av 
William Booth som var pastor i Metodistsamfundet. William var 
resepredikant och kom i juli 1865 till London för att tala i en 
tältmöteskampanj i stadens fattigaste stadsdel East End. Medan 
han var där promenerade han runt i kvarteren och såg den misär 
som människor levde i. Där fanns berusade småbarn, män i 
slagsmål och prostituerade kvinnor. Han upplevde Guds kallelse 
i sitt hjärta, att han skulle göra något för dem, för att förändra 
deras situation. När han predikade i tältet var det  många som 
lyssnade och tog emot Jesus som sin frälsare. När William kom 
hem till sin fru och deras sex barn utropade han ”Catherine, jag 
har funnit min livsuppgift!” Så de bröt upp från sitt hem, bosatte 
sig i East End och etablerade ”East End Christian Mission ”. 
Williams intention var aldrig att starta ett samfund. Han ville nå 
ut till människor, hjälpa dem och sedan ta dem med till den 
lokala metodistförsamlingen. Men det visade sig snart att 
”trashankarna” inte var välkomna där, man förbjöd William att 
ta med dem dit. Så hade han plötsligt en grupp nyfrälsta som 
var hemlösa i andlig bemärkelse, och East End Christian Mission 
blev en egen kyrka.  
 
Det var 1878 som vi fick vårt namn. I årsberättelsen hade man 
skrivit att ”East End Christian Mission är en Frivillig Armé”, 
William ändrade det då till ”Frälsningsarmén”, ett namn som 
tydligt talade om vår roll som de som strider mot orättvisor i 
samhälle t och förklarar för människor vem Gud är. Över tid fick 
organisationen sin militära struktur, där pastorerna kallas för 
officerare, och sin uniform som talar om överlåtelsen till 
uppdraget.  
 
Trots olikheterna mellan nutidens Frälsningsarmé och den år 
1865, fortsätter rörelsen att nå ut till människor och deras 
livssituationer. I veckovisa gudstjänster, utomhusevents och 
andra aktiviteter, genom att ge människor praktisk hjälp och ge 
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bistånd  i katastrofdrabbade områden runt om i världen visar vi 
än idag att evangeliet måste levas ut med samma glöd och 
energi som William och hans medarbetare visade.  

 
Frälsningsarméns programförklaring:  

 
Frälsningsarmén finns idag i cirka 134 länder världen över  och 
har totalt cirka 1  440 000 medlemmar och frälsningssoldater och 
nästan  26000 officerare . Vi delar samma ”mission statement”:  
 
”Frälsningsarmén är ett internationellt evangeliskt trossamfund 
inom den världsvida kristna kyrkan. Vårt budskap är grundat i 
Bibeln. Vår tjänst motiveras av Guds kärlek. Vårt uppdrag är att 
sprida budskapet om Jesus Kristus och att utan åtskillnad möta 
mänskliga behov i hans namn.”  
 
För mer information – kolla in våra hemsidor: 
www.fralsningsarmen.se  och  www.salvationarmy.org  
 

Vår tro  

 
Frälsningsarméns elva lärosatser:  
 

1. Vi tror att Gamla och Nya Testamentets skrifter är givna 
av Gud genom inspiration och att endast de utgör det 
gudomliga rättesnöret för kristen tro och kristet liv.  

 
2. Vi tror att det bara finns en Gud som är oändligt 
fullkomlig, alltings skapare, uppehållare och styresman, och 
att endast Gud är värd att tillbe.  

 
3. Vi tror att i Gud är tre personer - Fadern, Sonen och den 
Helige Ande, oskiljaktiga i sitt väsen och jämlika i makt och 
härlighet.  

 

http://www.fralsningsarmen.se/
http://www.salvationarmy.org/


5 
 

4. Vi tror att i Jesu Kristi person är den gudomliga och den 
mänskliga naturen förenade så att han verkligen är sann 
Gud och sann människa.  
 
5. Vi tror att de första människorna skapades i ett tillstånd 
av oskuld, men genom deras olydnad förlorade de sin 
renhet och salighet och som till följd av deras fall har alla 
människor blivit syndare, totalt fördärvade, och som sådana 
med all rätt föremål  för Guds vrede  

 
6. Vi tror att Herren Jesus Kristus genom sitt lidande och sin 
död har försonat hela världen med Gud så att vem som vill 
kan bli frälst.  

 
7. Vi tror att ånger inför Gud, tro på vår Herre Jesus Kristus 
och pånyttfödelse genom den Helige Ande är nödvändiga 
för frälsning.  
 
8. Vi tror att vi blir rättfärdiga av nåd genom tro på vår 
Herre Jesus Kristus och att den som tror har vittnesbördet 
inom sig.  

 
9. Vi tror att vi, för att bevaras i frälsningen, måste fortsätta 
att i tro lyda Kristus.  

 
10. Vi tror att det är en förmån för alla troende att bli helt 
igenom helgade och att deras ande, själ och kropp bevaras 
oskadda så att de är utan fläck när vår Herre Jesus Kristus 
kommer. 

 
11. Vi tror på själens odödlighet, kroppens uppståndelse, 
den allmänna  domen vid världens slut, på de rättfärdigas 
eviga salighet och de orättfärdigas ändlösa straff.   
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Internationell organisation  
Frälsningsarméns världsvida arbete leds från vårt Internationella 
Högkvarter i London.  
 
Frälsning sarméns internationella ledare kallas för Generalen. 
Generalen väljs av de som leder Frälsningsarmén i de olika 
länderna. Vår nuvarande general heter Lyndon Buckingham och 
hans hustru heter Bronwyn Buckingham . (De kommer 
ursprungligen från Nya Zeeland.)  
 
 
 
 
 
 
Den internationella Frälsningsarmén är indelad I fem olika zoner:  
 

• Afrika 
• Amerika och Karibien  
• Europa 
• Sydasien  
• Stilla havs -området och Östasien  

 
Varje zon består av ett antal territorier (länder) som leds av 
lokala territoriella ledare .  
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Frälsningsarmén i Sverige  
 
Frälsningsarmén i Sverige startades av en kvinna, Hanna 
Ouchterlony. Hon var ägare av en bokhandel i Värnamo och 
träffade på William Booths son Bramwell som hade kommit till 
Sverige för att vila upp sig en tid hos vänner till familjen som 
bodde just i Värn amo. Hanna var med på de möten som 
Bramwell talade vid medan han var där och blev så betagen av 
Frälsningsarméns vision att hon reste till London för att få träffa 
William och se arbetet där. Hon fick klartecken att starta upp 
Frälsningsarmén i Sverige. De t första mötet hölls på 
Ladugårdslandsteatern i Stockholm den 28 december 1882.  
 
Under årens lopp har Frälsningsarmén i Sverige, precis som 
andra olika folkrörelser, upplevt upp - och nedgångar. När vi var 
som störst fanns det en kår i stort sett i varje liten stad och 
berättelserna om överfulla gudstjänstlokaler och hundratals barn 
i s öndagsskolan är många. Idag minskar vi i medlemsantal, men 
vi ser också hur Frälsningsarméns arbete startas upp på nytt i 
flera städer i vårt land.  
 
Idag finns det 63 olika kårer (församlingar)och totalt 99 
verksamheter i Sverige, varav de flesta också har någon form av 
socialt arbete. Vi har också runt 18 olika institutioner som 
härbärge för hemlösa, behandlingshem för missbrukare, 
utrednings - och behandlingshem för familjer, HVB -hem och 
förskolor.  
 
Frälsningsarmén i Sverige har 3580 medlemmar & soldater  samt 
93st  juniormedlemmar och därutöver många besökare som 
kommer för att delta i våra olika aktiviteter och program.  
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Frälsningsarmén i Sverige och Lettland utgör ett gemensamt 
territorium och har, under några år , letts av överstarna Bo och 
Christina Jeppsson . Men från och med den 1 juli  2026 , kommer 
vi få en ny territoriell ledare  och samfundsledare för 
Frälsningsarmén i Sverige : Kommendör Lisbeth Andersen.  
Den som leder ett territorium brukar omnämnas som ”TC”  

(Territorial Commander ).  
 
 
 
 
 
 
Frälsningsarmén i Sverige är indelad i divisioner med regionala 
ledare/chefer. Tranås tillhör den södra divisionen som just nu  
leds av  Mattias Nordenberg . Han bor och har sitt kontor i 
Stockholm . Han är kårledarnas  närmaste chef och brukar 
omnämnas som ”DC” (Divisionschef)  

 

 
 
 
 
De flesta lokala församlingar inom Frälsningsarmén i Sverige 
leds av ”kårledare”. Det vanligaste är att kårledaren är utbildad 
”Frälsningsofficer” som motsvarar en pastors - eller präst -tjänst. 
Tranås kår leds sedan år 2021 av officerarna Rickard & Jenny 
Carlsson.  
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Vision 2032 -Framåt med Jesus ! 
Detta är en gemensam kompass f ör Frälsningsarmén  
i Sverige  och en v ägledning som hj älper oss att r öra  
oss mot samma m ål. 
 

Vi vill:  
* Stärka människan – så att alla som räknar Frälsningsarmén som sin kyrka 
är utrustade för sitt uppdrag.  
* Förstärka vår genomslagskraft – så att arbetet når djupare, bredare och blir 
mer relevant i vår tid.  
* Bygga för en hållbar framtid – så att vi lämnar en stark grund till 
kommande generationer  
 

Uppdrag:   
* Frälsningsarmén är kallad av Gud att vara en livfull och tilldragande kyrka 
med ett omfattande socialt arbete som upprättar liv.  
* Vi arbetar aktivt för att hjälpa människor att finna Jesus och att med Guds 
kraft leva ett förvandlat liv med honom.  
* Vi verkar kraftfullt framåtriktat och samtidigt ödmjukt i allt vi gör.  
* Vi bär det ekonomiska ansvaret tillsammans.  
 

Mål: 
* 10 000 personer räknar Frälsnings ­armén som sin kyrka.  

Av dessa har 5000 personer kom ­mit med genom v årt sociala arbete.  

2000 personer är under 18 år.  

* 10 nya officerare ordineras varje år.  

* Ett ansvarstagande lokalt ledarskap finns p å alla k årer. 

* Vi stödjer och uppmuntrar 20 nya missionella satsningar och 

initiativ.  

 

Frälsningsarmén har alltid handlat om människor och förvandling. Vårt 

uppdrag är tydligt: att visa Guds kärlek i ord och handling, s å att både 

människors liv och hela samh ällen blir f örvandlade. Vi st år stadigt i 

vår historia, men med blicken riktad fram åt. 
 
Lokal vision för Frälsningsarmén i Tranås  
* Vi ber att kåren ska utvecklas vidare i att vara en levande,  
tillbedjande församling som lever ut sin tro och vinner nya 
människor för Honom  
* Vi ber att vi under kommande året  ska kunna bygga nya 
relationer med barn och familjer som vill vara en del av vår 
gemenskap och dela livet med Jesus.  
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Biblisk bakgrund  
Joh 15: 1 -17 Jesus är den sanna vinstocken  

Jag är den sanna vinstocken, och min Far är vinodlaren. Varje gren i mig som 

inte bär frukt tar han bort, och varje gren som bär frukt rensar han så att den 

bär mer frukt. Ni är redan nu rena i kraft av ordet som jag har talat till er. 

Förbli i mig, så för blir jag i er. Liksom grenen inte kan bära frukt av sig själv 

om den inte förblir i vinstocken, så kan inte heller ni det om ni inte förblir i 

mig. Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon förblir i mig och jag i 

honom, så bär han rik frukt. Utan mig ka n ni ingenting göra. Om någon inte 

förblir i mig, kastas han ut som en gren och vissnar. Sådana grenar samlar 

man ihop och kastar i elden, och de bränns upp. Om ni förblir i mig och mina 

ord förblir i er, så be om vad ni vill och ni ska få det. Min Far för härligas när 

ni bär rik frukt och blir mina lärjungar.  

Så som Fadern har älskat mig, så har jag älskat er. Bli kvar i min kärlek.  Om 

ni håller mina bud blir ni kvar i min kärlek, liksom jag har hållit min Fars bud 

och är kvar i hans kärlek. Detta har jag sagt er för att min glädje ska vara i er 

och för att er glädje ska bli fullkomlig.  

Detta är mitt bud: att ni ska älska varandra så som jag har älskat er.  Ingen 

har större kärlek än den som ger sitt liv för sina vänner. Ni är mina vänner, 

om ni gör vad jag befaller er. Jag kallar er inte längre tjänare, för tjänaren vet 

inte vad hans herre gör. Jag kallar er vänner, för jag har låtit er veta allt som 

jag hör t av min Far. Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er och bestämt 

er till att gå ut och bära frukt, och er frukt ska bestå. Då ska Fadern ge er 

vad ni än ber honom om i mitt namn . Och detta befaller jag er: att ni ska 

älska varandra.  

 

Luk 15:11 -32  Liknelsen om den återfunne sonen.  
Vi tror p å Guds eviga vilja att f örena alla folk med sig. Oavsett om man 

befinner sig n ära eller l ångt borta är Faderns famn öppen och kallar oss alla 

hem. Ett hem d är alla m änniskor är efterlängtade, ett hem vi är ämnade för.  

 

Apg 2:42 De troende samlas  
”De troende höll sig till apostlarnas undervisning och de hade gemenskap 

med varandra och bröt bröd tillsammans och bad.”  Hemmet är liv i 

gemenskap med Herren med de Han samlat och fortfarande samlar. Det är ett 

liv som förutsätter delaktighet och överlåtelse och som i sin natur spränger 

gränser; kulturella, etniska och ekonomiska.  
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Medlemskap i Frälsningsarmén  
Varför medlem?  
Varje kristen behöver vara med i en kristen gemenskap för att 
kunna växa i sin tro och tjäna Gud. Genom att bli medlem i en 
kår identifierar du dig med Kristi kropp här på jorden. Ordet 
”kår” kommer av det latinska ”corpus” som betyder kr0pp.  
 
”Ty liksom vi har en enda kropp men många lemmar, alla med 
olika uppgifter, så utgör vi, fast många, en enda kropp i Kristus, 
men var för sig är vi lemmar som är till för varandra”  

     Romarbrevet 12:4 -5 
 
Att vara medlem i Frälsningsarmén innebär att  man:  
 
* Gör Frälsningsarmén  till sin kyrka  och blir delaktig i  
kårens gemenskap . 
 
* Deltar i kårens gudstjänster och församlingsliv . 
 
* Bidrar praktiskt och ekonomiskt i verksamheten utifrån sina 
möjligheter och sin förmåga.  
 
* Bejakar den kristna tron som den presenteras i 
Frälsningsarméns 11 lärosatser . 
 
* Respekterar att Frälsningsarmén är en alkohol - och drogfri 
gemenskap.  
 
* Får en regelbunden kontakt med k årledare och övriga lokala 
ledare och att dessa finns tillgängliga för att samtala och be 
tillsammans med dig när du så önskar.  
 
* Blir erbjuden  Frälsningsarméns ceremonier såsom 
barnvälsignelse, konfirmation, vigsel och begravning.  

 
* Måste vara minst 14 år gammal. Barn som vill bli medlemmar 
kan bli juniormedlemmar från 7 års ålder.  
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Medlemskap  
Att bli medlem i Frälsningsarmén  innebär att man gör frälsnings -
armén till sin kyrka och sitt andliga hem.  Detta medlemskap  
utgör grunden om man framöver skulle önska att dessutom  bli 
frälsningssoldat . Det är ingen skillnad i status  mellan medlem 
och frälsningssoldat. Skillnaden ligger i den kallelse och 
överlåtelse man ger sig till.  
 
Rekryt & Frälsningssoldat  
Att bli Frälsningssoldat innebär en önskan och beslut att ta  
ytterligare  steg i sin efterföljelse av Jesus och vi lja överlåta både 
hela sitt liv och sin livsstil till Guds tjänst.  
 
Den medlem som önskar bli frälsningssoldat i Frälsningsarmén i 
Tranås kår kan, efter godkännande av NAV (Nämnden för andlig 
vård), bli antagen som ”rekryt”.  
 
Rekryt-perioden innebär rent konkret en förberedelse och 
undervisning inför soldatskapet. När denna period är avslutad 
(oftast några månader eller mer) och rekryten fått klartecken  från 
NAV kan soldat -invigningen  ske.   
 
I samband med soldat -invigningen undertecknar rekryten ”En 
frälsningssoldats förbund”. Detta viktiga dokument  ska vara en 
hjälp att hålla fast vid överlåtelsen till Gud, en kristen livsstil 
och aktiv tjänst för Jesus.  
 
Som frälsningssoldat kan du bära uniform som ett tydligt tecken 
på din övertygelse. För att bli frälsningssoldat ska du vara minst 
14 år. 
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Hur kan jag engagera mig i Tranås kår?  
 

Du engagerar dig utifrån vad du brinner för, vad du tycker är 
roligt och känner att du har gåvor och talang för , men självklart 
även som ett personligt gensvar  på de behov som just nu finns i 
kåren. Här följer några exempel  på uppgifter som du kan gå in i. 
Det är ingen uttömmande lista, -vi vill alltid vara öppna för nya 
sätt att sprida budskapet om Jesus  och för att hjälpa människor . 
 
• Du kan vara en mötesvärd som välkomnar människor till 

våra gudstjänster och samlingar.  
 

• Du kan vara med i någon serveringsgrupp och hjälpa till 
med att baka , laga mat  eller servera . 
 

• Du kan vara med i en städgrupp eller hjälpa till med praktisk 
skötsel av fastigheten . 
 

• Du kan dela ditt vittnesbörd eller ett bibelord på någon av 
våra samlingar . 
 

• Du kan hjälpa till när vi är ute på stan vid olika evenemang 
för att berätta om vår tro och bjuda in människor till vår kår.  
 

• Du kan hjälpa till med familjedagar, läxhjälp , barnkören 
Diamanter och andra aktiviteter för barn och familjer som vi 
kommer i kontakt med . (Du behöver i så fall gå en särskild sk. ITH-kurs) 
 

• Du kan hjälpa till med media, ljud , sociala medier , 
marknadsföring, utskick.  
 

• Om du kan spela ett instrument eller sjunga så kan du vara 
med och leda eller delta i sång och musik på våra samlingar.  
 

• Hälsa på, ringa och hålla kontakt med medlemmar mfl.  
 
• Stötta människor i nöd genom vårt sociala arbete.  
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Checklista för medlem skap  
 i Frälsningsarmén Tranås : 

 
    Jag har tagit emot Jesus som min Herre och frälsare . 
 
    Jag vill göra Frälsningsarmén i Tranås till min kyrka och bli    
    delaktig i kårens gemenskap . 
 
    Jag vill delta i kårens gudstjänster och församlingsliv . 
 
    Jag vill bidra praktiskt och ekonomiskt i verksamheten     
    utifrån mina möjligheter och min förmåga med tionde -             
    givande som målsättning.  
 
    Jag bejakar den kristna tron som den presenteras i    
    Frälsningsarméns 11 lärosatser . 
 
    Jag respekterar att Frälsningsarmén är en alkohol - och    
    drogfri gemenskap.  

 
    Jag vill förverkliga min kallelse att tjäna Gud genom att    
    göra kårens  lokala vision  till min egen:  

 

”Vi ber att kåren ska utvecklas vidare i att vara en levande, 
tillbedjande församling som lever ut sin tro och  

vinner nya människor för Honom .” 
 

”Vi ber att vi under kommande året  ska kunna bygga nya 
relationer med barn , familjer som vill vara en del av vår 

gemenskap  och dela livet med Jesus. ” 
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Mina anteckningar:  

 
__________________________________ _ 
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
 
___________________________________  
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Frälsningsarmén Tranås  
 
Kårledare:  
Jenny och Rickard Carlsson  
 

Kårnämnd/Församlingsledning:  
Anders och Elinor Gårlin, Magnus och Anna Erixon, Frida 
Nordqvist  
 

Fanjunkare /Lokala ledare :  
Anders Gårlin  och Magnus Erixon  
 

NAV (Nämnden för andlig vård)  
Jenny & Rickard Carlsson, Anders Gårlin, Monica Igefors och 
Magnus Erixon  
 

Vice Musikmästare:  
Tommy Ljung  
 

Adress:  
Frälsningsarmén Tranås  
Nygatan 20  
573 33 Tranås  
 

Telefon :   
Mobil: 073 -920 64 50  
 

Epost : 
tranas@fralsningsarmen.se   
 

Hemsida : fralsningsarmen.se/tranas  
 

Sociala medier: Facebook , Youtube , Instagram, Spotify  
 

Gåvor & kolllekt:  
Kårens Plusgiro : 33 26 02 – 2  
Kårens Swishnummer : 123 269 40 57  
Julgrytans Swishnummer:  123-900 69 90   OBS : Skriv "Tranås"  

mailto:tranas@fralsningsarmen.se
https://www.fralsningsarmen.se/Tranas/

